
Tegucigalpa, M.D.C.,

Ciudadana

SONIA MARIXA MATUTE MONTALVAN
Presente

Estimada Ciudadana Matute Montalván:

12 de diciembre de 2022

EI Suscrito, Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de la Presidencia,

transcribe a Usted el Acuerdo Número 187-F-SEP-2022, de fecha 12 de diciembre de 2022,

que literalmente dice:

"ACUERDO NÚMERO 187-F-SEP-2022.- Tegucigalpa, M.D.C., 12 de diciembre de 2022.- EI

SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA, En uso de las facultades
de que está investido y en aplicación del Acuerdo Ejecutivo Número 3-2022, de fecha

veintisiete de enero del año dos mil veintidós (27.01.2022), Artículos 5, 53 literales A y B,

187 al 193 del Reglamento de Servicio Civil, 2954 y 55 de la Ley de Servicio Civil,
numeral 1 de la Ley General de la Administración Pública.- ACUERDA: 1. Cancelar por

cesantía a la ciudadana SONIA MARIXA MATUTE MONTALVAN, a partir del 15 de diciembre
del presente año, en el cargo de Asesor en Recursos Humanos de la Dirección General de

Servicio Civil, en la Estructura Presupuestaria siguiente: Institución: Secretaría de la Presidencia,
Gerencia Administrativa: Gerencia Administrativa de la Dirección General de Servicio Civil,
Programa: 11, Sub Programa: 00, Actividad Obra: 01, Versión: 001, Grupo—Nivel: 03—11, NO

de Puesto: 1008, Puesto: Asesor en Recursos Humanos de la Dirección General de Servicio
Civil, Sueldo: 56,000.00; se le rinden las gracias por los servicios prestados. — 2. Hacer la

Transcripción de Ley.— Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los

COMUNÍQUESE.-doce días del mes de diciembre del año dos mil veintidós ( 12.12.2022 ) .—
( Firma y sello) RODOLFO PASTOR DE MARíA CAMPOS, SECRETARIO DE ESTADO,
SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DE PACHO DE LA PRESIDENCIA.- (Firma y sello)

MARIO RENÉ ROJAS RAMÍREZ, SECRE RIO GENERAL, SECRETARíA DE ESTADO EN EL

DESPACHO DE LA PRESIDENCIA".

Atentamente,

MARIO EÑfidJ IREZ
SECR TARIO N RAL

SECRETARÍA DE ESTADO N EL DESPA O DE LA PRESIDENCIA


